R E Q U E R I M E N T O Nº. 1082
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Prefeito Tonico de Barros, a ponte do Ribeirão Tanquinho encontra-se em completa escuridão;

 CONSIDERANDO que os moradores, comerciantes e clubes de serviço desta região, além dos estudantes e trabalhadores que utilizam esta ponte como caminho, estão se sentindo completamente inseguros pela falta de iluminação deste local,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e juntamente com o departamento competente nos informe da possibilidade de que seja refeita a iluminação da ponte do Ribeirão Tanquinho, na Rua Prefeito Tonico de Barros, ajudando a restabelecer a segurança do local, aumentando conseqüentemente a qualidade de vida de todos que se utilizam desta região de alguma maneira.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de setembro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

rcs